ОФЕРТА
на оказание образовательных услуг по программе

«Английский разговорный клуб»
г.Екатеринбург
Индивидуальный предприниматель Селина Екатерина Сергеевна, (ОГРНИП 325665800175270, ИНН
665814766503), именуемая в дальнейшем Исполнитель, публикует настоящую публичную оферту и
выражает намерение заключить Договор оказания платных образовательных услуг по программе
«Английский разговорный клуб» на следующих условиях:

Исполнитель – Индивидуальный предприниматель Селина Екатерина Сергеевна.

Заказчиком по Договору может выступать любое заинтересованное лицо, которое является дееспособным
гражданином и принимает условия Договора, путём совершения указанных в нём действий. Заказчик вправе
приобрести Услугу в пользу иного лица – Участника.

Услуга - обучающее занятие, которое Исполнитель проводит в формате разговорного клуба «Английский
разговорный клуб», на следующих условиях:
-  продолжительность занятия - 1 (один) астрономический час, один астрономический час равен 60-и
минутам;
- форма обучения – онлайн с использованием дистанционных информационных технологий;
- занятия проводятся в группе участников от 2 до 8 человек;
- направленность образовательной программы - гуманитарно-лингвистическая.

Регистрация участника: темы и расписание занятий размещены на интернет-странице
https://english-work.su/speakingclub Регистрация на мероприятие производится путем уведомления
Исполнителя через мессенджеры, email bил регистрационную форму на сайте

АКЦЕПТ ОФЕРТЫ
1.​ Для акцепта оферты (приёма Заказчиком предложения Исполнителя) и заключения Договора

Заказчик должен не позднее, чем за 24 часа до начала занятия в разговорном клубе совершить все
следующие действия:

- сообщить о своем намерении принять участие в занятии
- произвести оплату в полном размере;
- по требованию Исполнителя предоставить документ, подтверждающий оплату.
2.   Акцепт, совершённый позднее, либо исполнение не всех действий по акцепту оферты не влечёт
заключения Договора.
3. Акцепт оферты подтверждает, что Заказчик (и Участник) даёт своё согласие Исполнителю на сбор,
обработку и хранение своих персональных данных (фамилия, имя, контактные данные Заказчика и
Участника) с целью исполнения Договора, в порядке, предусмотренном действующим
законодательством о защите персональных данных. Прекращение обработки и уничтожение
персональных данных производится на основании письменного обращения Заказчика либо в
законодательно установленный срок.

ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА
4. После акцепта оферты Заказчиком, Исполнитель бронирует ему место для участия на занятиях
разговорного клуба.
5. Услуга является оказанной Исполнителем надлежащим образом, если занятие проведено в
соответствии с условиями Договора.
6. Исполнитель имеет право отменить или перенести Занятие на другой день в случаях болезни или не
укомплектованности группы (менее 2х человек); об изменении расписания Исполнитель обязуется
уведомить Участника, отправив сообщение на телефонный номер указанный при регистрации на
мероприятие.
7. Заказчик имеет право отказаться от Услуги за 24 часа до начала клубного занятия в порядке и на
условиях, предусмотренных законодательством РФ.

СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ

8. Стоимость Услуг является договорной, НДС не облагается на основании Налогового кодекса РФ и
составляет 700 (семьсот) рублей для одного человека за 1 занятие при единоразовой оплате.
9. Заказчик вправе приобрести абонемент на 4 занятия стоимостью 2200 (две тысячи двести) рублей.
Занятия приобретенные по абонементу разрешается использовать в течение 2х (двух) месяцев с момента
приобретения. В случае если группа на выбранное Заказчиком занятие не набирается, то срок
использования абонемента продлевается на 1 (одну) неделю. Заказчик обязуется уведомлять
Исполнителя о намерении принять участие во встрече не менее чем за 24 часа. При отказе от участия в

https://english-work.su/speakingclub

мероприятии после регистрации менее чем за 24 часа оплаченное занятие сгорает ввиду невозможности
найти другого участника в такой короткий срок.
9. Учебные материалы включены в стоимость Услуги.
10. Заказчик производит оплату Услуг авансовым платежом за указанное количество Занятий.
11. Стороны допускают, что оплата по Договору может производиться третьим лицом.

УСЛОВИЯ ВОЗВРАТА
12. После начала занятия отказ от Услуги и возврат оплаты не производится, ввиду расходов, которые
Исполнитель понёс на оказание Услуги (в том числе: администрирование Услуги, организация места
проведения клубных занятий, педагогическое и методическое обеспечение). ​
13. Условия возврата средств по абонементу соответствуют общим правилам, применимым ко всем
абонементам. В случае запроса клиентом возврата средств за абонемент, стоимость всех совершенных
посещений пересчитывается по цене 700 (семьсот) рублей за каждое, так как льготная цена 550 (пятьсот
пятьдесят) рублей действует только при полном использовании всех четырех встреч по абонементу.

ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
14. Стороны обладают правами и несут обязанности в порядке и на условиях, предусмотренных
законодательством РФ.
15. Во время занятий Заказчик обязуется соблюдать общепринятые правила поведения и вежливого
общения.
16. Все разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения Договора, Стороны постараются
разрешить путем переговоров и направления претензий. Срок для ответа на претензию – 10 рабочих
дней. Неразрешённые Сторонами споры передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном
действующим законодательством РФ.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
17. Стороны согласны, что письменные сообщения Исполнителя, направленные Заказчику (Участнику)
по электронной почте, через мессенджеры или по мобильной связи по адресам и контактным данным,
указанным при регистрации, являются надлежаще оформленными и направленными лично Заказчику
(Участнику).
18. Стороны согласны, что использование в Договоре воспроизведения подписи уполномоченного лица
и печати Исполнителя типографским или печатным способом признается как оригинальная подпись
уполномоченного лица, скрепленная печатью Исполнителя.
19. Договор вступает в силу с момента акцепта Заказчиком оферты Исполнителя и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств.

РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ
​
ИП Селина Екатерина Сергеевна​
ОГРНИП 325665800175270
ИНН 665814766503
р/счет 40802810100008589345
Банк АО «ТБанк»
БИК 044525974
к/счет 30101810145250000974
Телефон +79030837062
Email: globaltur.ekb@gmail.com
Г. Екатеринбург

mailto:globaltur.ekb@gmail.com